
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

EUROBIC S.c.a r.l. – Agenzia per lo Sviluppo del Territorio, con sede in Caserta al Viale Lamberti – Area ex 
Saint Gobain – 83110 Caserta - Procedura aperta ex art. 5 del D.P.R. 18 aprile 1994, n. 573 - Bando di 
gara “Per la realizzazione di una rete di comunicazione via satellite del cluster intercomunale”- 
Importo a base di gara: 140.000,00 Euro oltre IVA. 

 

1. Committente 

EUROBIC S.c.a r.l. – Agenzia per lo Sviluppo del Territorio, con sede in Caserta al Viale LAMBERTI– 
Area ex Saint Gobain – 83110 Caserta 

2. Oggetto 

Fornitura, Installazione, gestione e manutenzione di tutti gli elementi per la realizzazione di una rete 
per il trasporto di dati relativi ad applicazioni Intranet/Internet via satellite 2-way, per la comunicazione 
multimediale tra una sede centrale e varie sedi periferiche, comprese sedi temporanee e postazioni con 
sistemi telecontrollati. 

3. Descrizione della fornitura e Luogo di consegna 

o Natura e quantità dei prodotti da fornire sono riportati nel Capitolato Tecnico 

o Importo a base di gara: 140.000,00 Euro oltre IVA (centoquarantamila/00) 

4. Riferimenti a disposizioni legislative D.Lgs. 24 luglio 1992, n. 358 e s.m. ed integrazioni.  

5. Formulazione offerte 

Non ammesse offerte parziali o limitate ad una parte del servizio. 

6. Varianti 

Saranno possibili varianti, senza aumenti rispetto al quadro economico generale, e d’intesa con la 
stazione appaltante. 

7. Termine di consegna venti giorni dall’aggiudicazione 

8. Finanziamento  

Finanziamento a valersi sulla misura 6.2 azione c del P.O.R. Campania 

9. Raggruppamenti di imprese 

Applicazione art. 11 DLgs 157/95. 

10. Validita’ dell’offerta 

180 giorni 

11. Termine per la ricezione delle offerte 

Le offerte in lingua italiana dovranno pervenire entro le ore 12.00 del 23 marzo 2004 presso la sede 
della Committente. 

11a. Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte 

Saranno ammessi esclusivamente i legali rappresentanti delle ditte partecipanti o loro delegato a 
mezzo procura notarile, muniti di valido documento di riconoscimento. 

L’apertura delle offerte avverrà il 25 marzo Ore 9,00 presso la sede della Committente 

12. Cauzione  

Provvisoria nella misura del 5% dell’importo di gara, definitiva nella misura del 10% dell’importo di 
aggiudicazione. 

13. Requisiti per partecipare alla gara e condizioni minime e di carattere economico e tecnico 

Il richiedente dovrà produrre, a pena di esclusione, unitamente alla domanda di partecipazione, in 
carta semplice, entro plico sigillato recante la dicitura “Fornitura, Installazione, gestione e manutenzione 
di tutti gli elementi per la realizzazione di una rete per il trasporto di dati relativi ad applicazioni 
Intranet/Internet via satellite 2-way, per la comunicazione multimediale tra una sede centrale e varie 
sedi periferiche, comprese sedi temporanee e postazioni con sistemi telecontrollati”, la documentazione 
necessaria ai sensi degli allegati al Bando.  

Il richiedente dovrà inoltre dimostrare i seguenti requisiti economici e tecnici: 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

• Fatturato medio degli ultimi tre esercizi pari a 200.000,00 E. (duecentomila/00 euro) per progetti 
analoghi a quello oggetto del presente bando; 

• Elenco servizi di connettività a mezzo satellite, forniti nell’ultimo triennio con indicazione dei 
committenti, importo e data. 

L’elenco analitico dei documenti, delle relazioni e delle dichiarazioni richieste dovrà essere ritirato 
presso gli uffici del Committente di cui al punto 1 (Allegato al Bando di gara e Modalità della 
presentazione dell’offerta tecnico economica). 

Costituiscono, pertanto documentazione di gara: 

I. Bando di Gara; 

II. Allegato al Bando di Gara; 

III. Capitolato Tecnico; 

IV. Capitolato d’Oneri; 

V. Modalità della presentazione dell’offerta tecnico-economica. 

14.Criteri per l’aggiudicazione 

A favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 8 del DPR 573/94, 
valutazione in base al progetto tecnico ed ai servizi integrativi, al livello del Sistema Qualità del 
concorrente, al costo di utilizzazione, al prezzo offerto.  

I criteri per l’aggiudicazione e la loro classificazione sono indicati nel Capitolato d’Oneri. 

15. Altre informazioni 

I soggetti che in qualsiasi forma, singola o associata o consorziata, partecipino alla gara non possono 
presentare altra offerta in altra forma. Altre informazioni potranno essere richieste per iscritto ed a 
mezzo fax al responsabile del procedimento entro e non oltre le ore 15 del giorno 15 marzo. 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
 Dr. Gaetano Santonastaso 


